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Nr:


VLERËSIMI I PIKËVE KREDITUESE 
(varësisht nga aktiviteti i EVP)
	EMRI DHE MBIEMRI:

	NUMRI I LICENCËS:

	NUMRI PERSONAL:

	INSTITUCIONI KU PUNON:


	LLOJI I AKTIVITETIT TË EVP-së
	PJESËMARRJA


	NUMRI I PIKËVE
	VLERËSIMI/

TOTALI




KONGRESET
	Kongresi/konferenca vendore
	Aktive


	Ligjërues i ftuar
	15

	

	
	
	Prezantim oral
	13
	

	
	
	Poster prezantim
	11
	

	
	Pasive
	Pjesëmarrës pasiv
	10
	

	Kongresi/konferenca vendore me pjesëmarrje ndërkombëtare
	Aktive


	Ligjërues i ftuar
	17
	

	
	
	Prezantim oral
	15
	

	
	
	Poster prezantim
	13
	

	
	Pasive
	Pjesëmarrës pasiv
	12
	

	Kongresi/konferenca ndërkombëtare
	Aktive


	Ligjërues i ftuar
	20
	

	
	
	Prezantim oral
	18
	

	
	
	Poster prezantim
	16
	

	
	Pasive
	Pjesëmarrës pasiv
	15
	


* Kongresi/konferenca vendore dhe regjionale të paakredituara nga OFK - kandidati mban përgjegjësi individuale për ndjekjen e aktiviteteve vendore të paakredituara nga OFK. KEVP me rastin e valorizimit të pikëve kredituese, varësisht nga relevanca e tyre do të valorizojë pikë kredituese për aktivitetet e indeksuara në platformat Scopus, WOS (Web of Science), Pubmed, Current Contents.
KURSET KOMBËTARE
	Kurset e kategorisë I  
	Aktive
	10
	

	
	Pasive
	5
	

	Kurset e kategorisë II  
	Aktive
	6
	

	
	Pasive
	3
	


KURSET NDËRKOMBËTARE
	Kurset e kategorisë I (se paku 20 orë mësimore, tre ligjerues ndërkombëtar, materialin e shtypur dhe provim/test përfundimtar)
	Aktive
	15
	

	
	Pasive
	10
	

	Kurset e kategorisë II (se paku 10 orë mësimore, dy ligjerues ndërkombëtar dhe materialin e shtypur)
	Aktive
	12
	

	
	Pasive
	8
	

	Kurset e kategorisë III (se paku 6 orë mësimore dhe një ligjerues ndërkombëtar)
	Aktive
	10
	

	
	Pasive
	6
	


QËNDRIMET STUDIUESE DHE VIZITAT E HAPURA
	Qëndrimi studimore jashtë vendit deri në 10 ditë
	5
	

	
	
	

	Qëndrimi studimore jashtë vendit deri në 10 - 30 ditë
	10
	

	
	
	

	Qëndrimi studimore jashtë vendit më shumë se 30 ditë
	17
	


TAKIMET PROFESIONALE
	Takimet/mbledhjet profesionale në barnatore, depo, SHSKUK, apo institucione tjera shëndetësore
	Aktive
	2

	

	
	Pasive
	1
	

	Takimet/Mbledhje profesionale në SHSKUK, barnatore, institucione tjera shëndetësore me ligjerues te ftuar 
	Aktive
	3

	

	
	Pasive
	2
	


SIMPOZIUMET/SEMINARE DHE LIGJERATAT PROFESIONALE – SHKENCORE
	Simpozium/Seminar në Kosovë


	Aktive
	8
	

	
	Pasive
	6
	

	Simpozium/Seminatr në Kosovë me pjesëmarrje ndërkombëtare
	Aktive
	10

	

	
	Pasive
	8
	

	Simpozium/Seminar ndërkombëtar
	Aktive
	12
	

	
	Pasive
	10
	

	Ligjeratë profesionale – shkencore e ligjeruesit të thirrur
	Aktive
	8

	

	
	Pasive
	6
	


PUBLIKIMET
	Në revista ndërkombëtare të indeksuara PubMed, 
Scopus,Current Contents, Ueb of Sciences
	Autor i parë

	20
	

	
	Koautorë
	7
	

	Në reviste shkencore të paindeksuara

	Autor i parë

	5
	

	
	Koautorë
	2
	

	Autor i librit                                                                                         
	40
	

	Recenzent i librit                                                                                  
	20
	

	Kapitulli i një libri                                                                                       
	10
	

	Redaktor i revistës së indeksuar                                                                    
	5
	

	Recenzion i revistës së indeksuar                                                                
	5
	


ARRITJET SHKENCORE DHE STUDIMET PROFESIONALE PAS DIPLOMIKE
	Doktor i shkencës                                                                                        
	60


	

	Magjistër i shkencës                                                                                     
	30


	

	Përfundimi i studimeve pas diplomike                                                        
	20
	


* Nga data e licencimit deri në diten e përfundimit të studimeve të shpërndarë në vite
SPECIALIZIMET
	Provimi specialistik/subspecialistik                                                                                      
	40
	

	Stazhi i specializimit (për çdo vit)
	5
	


PARAQITJA E EFEKTEVE ANËSORE TE BARNAVE
	Paraqitja e efekteve anësore te medikameneve                                            
	2
	


* 10 % nga vlera e përgjithshme  e pikëve totale.
MENTORIMI DHE FORMAT TJERA TE EDUKIMIT PRAKTIK
	Mentori kryesor  në doktoraturë                                                                                          
	10
	

	Mentori kryesor  në magjistraturë                                                                                          
	8
	

	Mentori kryesor  ne specializime
	8

	

	Anëtar i Komisionit për mbrojtje të punimit të doktoratures, magjistratures dhe specializimit                      
	5

	


PROJEKTET SHKENCORE
	Bartës i projektit vendor
	20
	

	Bartës i projektit ndërkombëtar
	40
	

	Pjesëmarrës në projekt vendor
	10
	

	Pjesëmarrës në projekt ndërkombëtar
	20
	


LIGJERATA/KONFERENCA
	Konferenca tematike në vend, ligjërata nga prodhuesit dhe qarkulluesi me shumicë 


	Aktive
	4
	

	
	Pasive
	2
	


FORMA TJERA TE EDUKIMIT TË PËRHERSHËM
	
	
	

	PIKËT E PËRMBLEDHURA (TOTALI)
	
	


* Për konferencat dhe aktivitetet e tjera të akredituara nga ana e OFK-së, para dhe pas hyrjes në fuqi të kësaj Rregullore të KEVP dhe Shtojces për vlerësim të pikëve kredituese, vlejnë pikët sipas vendimeve të KEVP, të cilat pasqyrohen me çertifikatat përkatëse.

Data:
___________
Nënshkrimi i Kryetarit të KEVP
___________________________
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